
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raudenský Miroslav - Dorazil Ivo - Sbírka leteckých fotografií  
(1997-2006) 

 
 

Manipulační seznam 2. typu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 893 

evidenční pomůcka č. 331 
 
 

PhDr. Zdeněk Vácha 
Praha 2017 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

I. Dějiny původce archivního souboru 
Identifikátor INTERPI: n000183886 
Preferovaná forma jména: Raudenský, Miroslav, prof., Ing., CSc. 
Typ preferované formy jména: úřední podoba jména 
Variantní/paralelní formy jména a jejich typ: - 
Datum narození: 27. 1. 1957 
Místo narození: - 
Datum úmrtí: - 
Místo úmrtí: - 
Datace působení původce: - 
Stručná charakteristika: vysokoškolský pedagog na Fakultě strojního inženýrství VUT Brno, fotograf, 
autor dokumentárních snímků ze záplav v letech 1997, 2002 a 2006. 
Životopis: - 
Další vztahy a události: - 
Autor záznamu: www.interpi.cz 
 
Identifikátor INTERPI: n000183887 
Preferovaná forma jména: Dorazil, Ivo 
Typ preferované formy jména: úřední podoba jména 
Variantní/paralelní formy jména a jejich typ: - 
Datum narození: 28. 4. 1954 
Místo narození: - 
Datum úmrtí: - 
Místo úmrtí: - 
Datace působení původce: - 
Stručná charakteristika: fotograf, autor dokumentárních fotografií ze záplav v letech 1997 a 2002. 
Životopis: - 
Další vztahy a události: - 
Autor záznamu: www.interpi.cz 
 
Zdroje informací:  
Archiv Národního technického muzea, NAD 893 Raudenský Miroslav - Dorazil Ivo - sbírka leteckých 

fotografií 
Raudenský Miroslav – Dorazil Ivo: Povodně 2002: letecké dokumenty. Brno, 2002, 127s, ISBN 80-

238-9607-5 
Raudenský Miroslav – Dorazil Ivo: Povodně 2002. Databáze leteckých snímků. Brno, 2002 (datový 

nosič) 
Raudenský Miroslav: Povodně 2006. Databáze leteckých snímků. Brno, 2006 (datový nosič) 
internetová fotografická databáze snímků z povodní 1997 a 2002: 

http://www.zam.fme.vutbr.cz/~raud/povodne/ [12. 4. 2017] 
internetová databáze původců Interoperabilita v paměťových institucích: www.interpi.cz 
 
II. Dějiny archivního souboru 
Dějiny archivního souboru: - 
Přímý zdroj akvizice: Archiválie byly převzaty v rámci výběru archiválií mimo skartační řízení dne 
22. 2. 2017. Na základě darovací smlouvy č. 66/2017 pod čj. NTM-186/2017 z 3. 3. 2017 byl pak jako 
vnější změna č. 3/2017 zapsán samostatný archivní soubor pod číslem NAD 893. Souběžně 



2 

s podpisem darovací smlouvy byla z důvodu ošetření autorských práv uzavřena i smlouva licenční 
č. 67/2017 pod č.j. NTM-414/2017 z 3. 3. 2017. 
 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 
Archivní charakteristika archivního souboru: Při zpracování manipulačního seznamu nebylo třeba 
skartovat žádné multiplicity. 
Způsob uspořádání: Převzaté archiválie byly po převzetí rozděleny do dvou skupin, částečně 
kopírujících původní členění archivního souboru: fotografie povodňové (1997, 2002 a 2006) 
a fotografie průmyslových objektů a jiných staveb. 
V rámci skupiny fotografií, dokumentujících povodně v letech 1997, 2002 a 2006, bylo postupováno 
dle původního obsahového rozdělení a popisu, resp. v případě neoznačených celků pak 
chronologicky. U všech celků byla do pole „jiné označení“ uvedena původní signatura, napsaná na 
fotoalbech. Na základě webu http://www.zam.fme.vutbr.cz, vytvořeného dárci archiválií, byl 
k fotografiím z povodní 1997 a 2002 vytvořen rejstřík odkazující na původní, dochované označení 
jednotlivých fotografií. Rejstřík k fotografiím z povodní 2006 byl vytvořen na základě práce 
s databází leteckých snímků vydaných Miroslavem Raudenském na datovém nosiči. 
Skupina leteckých snímků průmyslových a jiných staveb je opět řazena podle původního označení či 
chronologicky tam, kde původní označení scházelo. Nosiče digitálních fotografií byly seřazeny 
abecedně dle fotografovaných obcí.  
Tam, kde byly fotografie vsunuty do alb, byly ponechány v albech, samostatné fotografie byly 
umístěny do obalů z nekyselého papíru. CD/DVD byla ponechána v původním albu, resp. ta, která 
byla předána volná, byla umístěna v pošetkách do obalu z nekyselého papíru. 
Pravidla zpracování jednotky popisu: Základní pravidla pro zpracování archiválií ve 2. verzi z roku 
2015.  
Budoucí přírůstky: Neočekávány. 
Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání: - 
Fyzický stav archivního souboru: Analogové archiválie bez známek fyzického poškození. Barevné 
fotografie, obzvláště z roku 1997, vykazují lehké barevné posuny dané stárnutím fotografického 
papíru. Obsah nosičů, na kterých jsou umístěny fotografie v digitální podobě (CD/DVD) byl 
zazálohován (data uložena pod objednávkou 00071/2017). S výjimkou tří vadných fotografií 
pořadového čísla 34 se podařilo zazálohovat všechny fotografie. 
 
IV. Tematický popis archivního souboru 
Sbírka fotografií, zhotovených prof. Ing. Miroslavem Raudenským, CSc. a Ivo Dorazilem, obsahuje 
dva velké tematické celky, vzniklé pomocí leteckého snímkování. První z nich (poř. č. 2, resp. 3-14) 
tvoří analogová fotografická dokumentace škod při povodních v letech 1997 (poř. č. 7-8), 2002 (poř 
č. 3-6, 9) a 2006 (poř. č. 10-14). Druhý celek (poř. č. 15, resp. 16-67) obsahuje fotodokumentaci 
průmyslových podniků a jiných nemovitostí právnických osob. 
Objekty, které byly vyfocené během (po)povodňových akcí v letech 1997, 2002 a 2006, byly v řadě 
případů fotodokumentovány nedlouho předtím, než byly demolovány. Některé objekty, 
fotografované v letech 2004-2005, toto vzhledem ke stavu průmyslu v ČR v dnešní době čeká 
nejspíše také, pokud se tak v předchozím desetiletí již nestalo. 
 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a vytvoření archivní pomůcky 
Zpracovatel jednotky popisu: Vácha Zdeněk; identifikátor INTERPI: n000221696 
Datum popisu: únor-duben 2017. 
Prameny a literatura: viz Zdroje informací.  



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

3 

poř. 

č. 

ref. ozn. název archivního souboru datace vzniku evidenční 

jednotka 

(druh a 

počet) 

jazyk 

1 CZ630000060/893 Raudenský Miroslav - Dorazil Ivo - sbírka leteckých 
fotografií  

1997-2006 fal 16,  
fsn 260,  
dfo 1668 

čeština 

 

poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  

a druh) 
ukládací 
číslo 

2  A. letecké snímky z povodní v roce 1997, 2002, 2006     

3 P6 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 1/6 – 
povodně 2002: 1/2-9,15,19,21-36, 2/1-6,8-36, 3/1-36, 4/1-36, 5/1-36, 
6/1-32 (celkem 202 barevných fotografií) 

01/02 Suchdol nad Lužnicí; 01/03 Lužnice, pískovna pod Majdalenou; 01/05 Lužnice, Chlum u 
Třeboně; 01/09 Lužnice, Majdalena; 01/15 Rybník Rožmberk, Stará Hlína; 01/19 Lužnice, Stará 
Hlína; 01/21 Lužnice, Stará Hlína; 01/22 Lužnice, Stará Hlína; 01/23 Lužnice, U Harazima; 01/24 
Lužnice, U Harazima; 01/25 Lužnice, U Harazima; 01/26 Lužnice, U Harazima; 01/27 Lužnice, U 
Harazima; 01/28 Obec Lužnice; 01/29 Obec Lužnice; 01/30 Lužnice, U Zahradníků; 01/31 Lužnice, 
Klec; 01/32 Lužnice, Klec; 01/33 Lužnice, Klec; 01/34 Val u Veselí nad Lužnicí; 01/35 Veselí nad 
Lužnicí; 01/36 Veselí nad Lužnicí; 02/01 Veselí nad Lužnicí; 02/02 Veselí nad Lužnicí; 02/03 Veselí 
nad Lužnicí; 02/04 Veselí nad Lužnicí; 02/05 Veselí nad Lužnicí; 02/06 Lužnice, Dráchov; 02/08 
Lužnice, Dráchov; 02/09 Soběslav, Lužnice; 02/10 Soběslav, Lužnice; 02/11 Soběslav, Lužnice; 
02/12 Soběslav, Lužnice; 02/13 Soběslav, Lužnice; 02/14 Veselka- Ovčín; 02/15 Lužnice, U Hasika; 
02/16 Skalice nad Lužnicí; 02/17 Roudná nad Lužnicí; 02/18 Lužnice, Skalické Jednoty; 02/19 
Lužnice, Skalické Jednoty; 02/20 Lužnice, Skalické Jednoty; 02/21 Lužnice, Třebištské Jednoty; 
02/22 Lužnice, Ústrašice, Na Rybárně; 02/23 Planá nad Lužnicí; 02/24 Planá nad Lužnicí; 02/25 
Sezimovo Ústí; 02/26 Sezimovo Ústí; 02/27 Sezimovo Ústí; 02/28 Tábor; 02/30 Tábor, Čelkovice; 
02/31 Lužnice, Tábor Riviera; 02/32 Lužnice, Tábor Riviera; 02/33 Lužnice, Tábor Riviera; 02/34 
Lužnice, Tábor Riviera; 02/35 Lužnice, Tábor Riviera; 02/36 Lužnice, Tábor Riviera; 03/01 
Bechyně; 03/02 Bechyně; 03/03 Lužnice, Hvožďany u Bechyně; 03/04 Lužnice, Hvožďany u 
Bechyně; 03/05 Koloděje nad Lužnicí; 03/06 Koloděje nad Lužnicí; 03/07 Koloděje nad Lužnicí; 
03/08 Koloděje nad Lužnicí; 03/09 Koloděje nad Lužnicí; 03/10 Koloděje nad Lužnicí; 03/11 
soutok Vltavy s Lužnicí; 03/12 soutok Vltavy s Lužnicí; 03/13 soutok Vltavy s Lužnicí; 03/14 
Vltava, Kořensko; 03/15 Vltava, U Řežábka; 03/16 Vltava, Chřešťovice- sv. Jan; 03/17 Vltava, 
Podolsko; 03/18 Vltava, Podolsko; 03/19 Vltava, Podolsko; 03/20 Zvíkovské Podhradí; 03/21 
Zvíkov; 03/22 Žďákovský most; 03/23 Žďákovský most; 03/24 Vltava u Orlíku; 03/25 Orlík nad 
Vltavou; 03/26 Orlík- hráz; 03/27 Orlík- hráz; 03/28 Orlík- hráz; 03/29 Vltava pod Orlíkem; 03/30 
Vltava pod Orlíkem; 03/31 Vltava pod Orlíkem; 03/32 Orlík - přehradní hráz; 03/33 Kamýk nad 
Vltavou; 03/34 Kamýk nad Vltavou; 03/35 Kamýk nad Vltavou; 03/36 Kamýk nad Vltavou; 04/01 
Vltava, Zvírotice; 04/02 Vltava, Smilovice; 04/03 Vltava, Měřín; 04/04 Slapy; 04/05 Štěchovice u 
Prahy; 04/06 Štěchovice; 04/07 Štěchovice; 04/08 Štěchovice; 04/09 Davle, soutok Vltavy a 
Sázavy; 04/10 Měchenice; 04/11 Zbraslav; 04/12 Zbraslav; 04/13 Zbraslav; 04/14 Zbraslav, v 
pozadí Radotín; 04/15 Radotín, Berounka u Černošic; 04/16 Skleníky u Radotína; 04/17 Radotín, 
soutok Vltavy a Berounky; 04/18 Radotín; 04/19 Radotín; 04/20 Most přes Berounku u Lahovic; 
04/21 Soutok Berounky s Vltavou; 04/22 Lahovičky, závodiště Velká Chuchle; 04/23 Lahovičky, 
závodiště Velká Chuchle; 04/24 Lahovičky; 04/25 Lahovice; 04/26 Lahovice; 04/27 Soutok Vltavy 
a Berounky, Lahovice; 04/28 Modřanská rychlodráha; 04/29 Vltava v okolí Chuchle; 04/30 
Lahovičky, Velká Chuchle; 04/31 Vltava v okolí Chuchle; 04/32 Malá Chuchle, železniční most; 
04/33 Vltava v okolí Chuchle; 04/34 Malá Chuchle, železniční most; 04/35 Malá Chuchle, 
železniční most; 04/36 Vltava, Braník; 05/01 Smíchov, Císařská louka; 05/02 Smíchov, Císařská 
louka; 05/03 Smíchov, Císařská louka; 05/04 Smíchov, Císařská louka; 05/05 Smíchov, Císařská 
louka; 05/06 Smíchov, Císařská louka; 05/07 Smíchov, Hořejší nábřeží; 05/08 Smíchov, botel 
Admirál; 05/09 Palackého a Jiráskův most; 05/10 Národní divadlo a Střelecký ostrov; 05/11 
Mánesův most a Malá Strana; 05/12 Štefánikův most, Nábřeží Ludvíka Svobody; 05/13 Štvanice, 
Ministerstvo dopravy; 05/14 Štvanice, tenisový areál; 05/15 Štvanice, tenisový areál; 05/16 
Štvanice; 05/17 Karlín, Rohanské nábřeží; 05/18 Karlín; 05/19 Karlín - Sokolovská, Urxova; 05/20 
Karlín - Sokolovská, Křižíkova; 05/21 Karlín; 05/22 Karlín; 05/23 Karlín - Invalidovna; 05/24 Karlín 
- Invalidovna; 05/25 Karlín - Invalidovna; 05/26 Karlín - Invalidovna; 05/27 Libeňský most, 
Holešovice; 05/28 Libeňský most, Holešovice; 05/29 Libeňský most, Holešovice; 05/30 Libeňský 
most, Holešovice; 05/31 Libeňský most, Holešovice; 05/32 Holešovice, přístav; 05/33 Holešovice, 

202 2002 fal 1 kart. 1 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

4 

přístav; 05/34 Libeň; 05/35 Holešovice, most Barikádníků; 05/36 Troja; 06/01 Troja, Výstaviště; 
06/02 Troja, ZOO, Císařský ostrov; 06/03 Císařský Ostrov; 06/04 Císařský Ostrov; 06/05 Císařský 
Ostrov; 06/06 Císařský ostrov; 06/07 Bohnice, Suchdol; 06/08 Bohnice, Suchdol; 06/09 Roztoky u 
Prahy; 06/10 Roztoky u Prahy; 06/11 Roztoky u Prahy; 06/12 Libčice nad Vltavou; 06/13 Řež; 
06/14 Libčice nad Vltavou; 06/15 Libčice nad Vltavou; 06/16 Vltava, Libčice, Dolany; 06/17 
Vltava, Dolany u Prahy; 06/18 Vltava, Dolany u Prahy; 06/19 Vltava, Dolany u Prahy; 06/20 
Vltava, Dolany u Prahy; 06/21 Vltava, Dolany u Prahy; 06/22 Chvatěruby; 06/23 Kralupy nad 
Vltavou, Lobeček; 06/24 Kralupy nad Vltavou; 06/25 Kralupy nad Vltavou, Lobeček; 06/26 Vltava, 
Veltrusy; 06/27 Vltava, Veltrusy; 06/28 Ouholice, zámek Veltrusy; 06/29 Ouholice, zámek 
Veltrusy; 06/30 Veltrusy; 06/31 Zámek Veltrusy, Miřejovice; 06/32 Všestudy a Staré Ouholice 

4 P4 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 2/6 – 
povodně 2002: 6/33-35, 7/1-36, 8/1-36, 9/1-36, 10/1-36, 11/1-36, 
12/1-9 (celkem 222 barevných fotografií) 

06/33 Dušníky nad Vltavou, dálnice D8; 06/34 Bukol, rozlivy Vltavy k Mělníku; 06/35 Křivousy; 
07/01 Obříství, rozlivy před Mělníkem; 07/02 Spolana Neratovice; 07/03 Spolana Neratovice; 
07/04 Spolana Neratovice; 07/05 Spolana Neratovice; 07/06 Spolana Neratovice; 07/07 Spolana 
Neratovice; 07/08 Spolana Neratovice; 07/09 Neratovice, rozlivy před Mělníkem; 07/10 Spolana 
Neratovice; 07/11 Spolana Neratovice; 07/12 Spolana Neratovice; 07/13 Spolana Neratovice; 
07/14 Větrušice, rozlivy Vltavy k Nové Vsi; 07/15 Labe, Tuhaň; 07/16 Labe, Tuhaň; 07/17 Úpor, 
rozlivy u soutoku Labe s Vltavou; 07/18 Labe, Kly; 07/19 Mělník; 07/20 Mělník; 07/21 Plavební 
kanál a rozlivy Vltavy pod Mělníkem; 07/22 Mělník; 07/23 Mělník, přístav; 07/24 Mělník, přístav; 
07/25 Mělník; 07/26 Mělník; 07/27 Mělník; 07/28 Mělník; 07/29 Mělník; 07/30 Labe, Dolní 
Beřkovice; 07/31 Labe, Dolní Beřkovice; 07/32 Labe, Dolní Beřkovice; 07/33 Labe, Dolní 
Beřkovice; 07/34 Labe, Dolní Beřkovice; 07/35 Liběchov, zámek; 07/36 Liběchov, zámek; 08/01 
Počeplice; 08/02 Hor. Počáply; 08/03 Hor. Počáply; 08/04 Račice, vodácký stadion; 08/05 Labe u 
Štětí; 08/06 Labe u Štětí; 08/08 Dobříň; 08/08 Labe v chmelnicích u Záluží; 08/09 Labe v 
chmelnicích u Záluží; 08/10 Kyškovice; 08/11 Židovice nad Labem; 08/12 Černěves; 08/13 
Černěves; 08/14 Lounky; 08/15 Lounky; 08/16 Nučnice; 08/17 Křešice; 08/18 Počaply u Terezína; 
08/19 Křešice u Litoměřic; 08/20 Počaply; 08/21 České Kopisty, Terezín; 08/22 Litoměřice; 08/23 
Litoměřice; 08/24 Litoměřice; 08/25 Litoměřice; 08/26 Lovosice; 08/27 Lovosice; 08/28 Malé 
Žernoseky; 08/29 Ústí nad Labem; 08/30 Ústí nad Labem; 08/31 Ústí nad Labem; 08/32 Ústí nad 
Labem; 08/33 Ústí nad Labem, Neštěmice; 08/34 Lovosice, Píšťany; 08/35 Lovosice, Píšťany; 
08/36 Litoměřice; 09/01 Roudnice nad Labem; 09/02 Roudnice nad Labem; 09/03 Roudnice nad 
Labem; 09/04 Elektrárna Mělník, Křivenice; 09/05 Liběchov; 09/06 Dolní Beřkovice; 09/07 Dolní 
Beřkovice; 09/08 Mělník; 09/09 Soutok Labe a Vltavy; 09/10 Hořín, rozlivy u soutoku Labe a 
Vltavy; 09/11 Vrbno / Zelčín; 09/12 Rozlivy Vltavy, Bukol; 09/13 Rozlivy Vltavy, Vepřek; 09/14 
Rozlivy Vltavy, Dědibaby; 09/15 Rozlivy Vltavy, Dušníky; 09/16 Rozlivy Vltavy, Staré Ouholice; 
09/17 Rozlivy Vltavy, Veltrusy; 09/18 Kralupy nad Vltavou, Lobeček; 09/19 Kralupy nad Vltavou; 
09/20 Kralupy nad Vltavou; 09/21 Libčice nad Vltavou; 09/22 Vltava, Řež; 09/23 Husinec u Řeže; 
09/24 Řež; 09/25 Husinec u Řeže; 09/26 Praha ze severu; 09/27 Zámky-Bohnice; 09/28 Sedlec; 
09/29 Bubeneč; 09/30 Dejvice, V Podbabě; 09/31 Troja, ZOO; 09/32 Troja; 09/33 Nábřeží Ludvíka 
Svobody a ostrov Štvanice; 09/34 Troja; 09/35 Stromovka, Výstaviště; 09/36 Hlávkův most, 
ostrov Štvanice; 10/01 Pohled z Holešovic na Karlín a Malešice; 10/02 Pohled od Holešovic na jih; 
10/03 Holešovice a Libeň; 10/04 Holešovice; 10/05 Holešovice; 10/06 Holešovice - Jankovcova, 
Dělnická; 10/07 Libeň; 10/08 Holešovice; 10/09 Karlín - Invalidovna; 10/10 Karlín - Invalidovna; 
10/11 Karlín - Invalidovna; 10/12 Karlín - Invalidovna; 10/13 Karlín a Žižkov; 10/14 Karlín; 10/15 
Karlín; 10/16 Štvanice; 10/17 Štvanice; 10/18 Karlín, Rohanské nábřeží, Hlávkův most; 10/19 
Nábřeží Ludvíka Svobody; 10/20 Staré Město a Karlín; 10/21 Karlín; 10/22 Karlův most a Malá 
Strana; 10/23 Smíchov - ul. Svornosti; 10/24 Smíchov, Hořejší nábřeží; 10/25 Smíchov; 10/26 
Smíchov; 10/27 Smíchov; 10/28 Smíchov; 10/29 Barrandovský most, soutok Vltavy a Berounky; 
10/30 Podolí; 10/31 Braník, Hodkovičky; 10/32 Braník, Hodkovičky; 10/33 Braník, Hodkovičky; 
10/34 Modřany; 10/35 Velká Chuchle; 10/36 Modřany; 11/01 Radotín, skleníky; 11/02 Berounka 
a Vltava od Radotína ke Komořanům; 11/03 Zbraslav; 11/04 Radotín; 11/05 Rozlivy u Radotína; 
11/06 Radotín; 11/07 Rozlivy Berounky u Černošic; 11/08 Černošice; 11/09 Černošice; 11/10 
Černošice; 11/11 Černošice; 11/12 Černošice, Všenory; 11/13 Všenory; 11/14 Dobřichovice; 
11/15 Dobřichovice; 11/16 Dobřichovice; 11/17 Lety u Dobřichovic; 11/18 Řevnice; 11/19 
Řevnice; 11/20 Třebáň; 11/21 Třebáň; 11/22 Poučník; 11/23 Poučník; 11/24 Srbsko u Karlštejna; 
11/25 Tetín u Berouna; 11/26 Tetín u Berouna; 11/27 Beroun, dálnice D5; 11/28 Beroun; 11/29 
Beroun; 11/30 Beroun; 11/31 Srbsko u Karlštejna; 11/32 Karlštejn; 11/33 Budňany; 11/34 
Řevnice; 11/35 Lety u Dobřichovic; 11/36 Vltava, Štěchovice u Prahy; 12/01 Štěchovice u Prahy; 
12/02 Sázava, Čtyřkoly; 12/03 Sázava, Malovidy; 12/04 Sázava, Malovidy; 12/05 Sázava, Český 
Šternberk; 12/06 Zruč nad Sázavou; 12/07 Sázava, Chřenovice; 12/08 Ledeč nad Sázavou; 12/09 
Ledeč nad Sázavou 

222 2002 fal 1 kart. 1 

5 P5 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 3/6 – 
povodně 2002: 12/11, 13/1-31, 14/3-36, 15/1-36, 16/3-36, 17/1-36, 
18/1-26 a 1 neočíslovaná fotografie (celkem 203 barevných fotografií) 

12/11 Světlá nad Sázavou; 13/01 Vodní nádrž Vranov; 13/02 Vodní nádrž Vranov; 13/03 Vodní 
nádrž Vranov; 13/04 Vodní nádrž Vranov; 13/05 Vranov nad Dyjí; 13/06 Vranov nad Dyjí; 13/07 
Znojmo-Hradiště; 13/08 Znojmo-město; 13/09 Znojmo-město; 13/10 Znojmo-Louka; 13/11 

203 2002 fal 1 kart. 1 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

5 

Znojmo-Louka; 13/12 Dobšice u Znojma; 13/13 Dyje; 13/14 Tasovice nad Dyjí; 13/15 Tasovice 
nad Dyjí; 13/16 Strachotice; 13/17 Rozlivy u Strachotic; 13/18 Rozlivy jihovýchodně Strachotic; 
13/19 Dyjákovice; 13/20 Rozlivy Dyje u hranic s Rakouskem; 13/21 Rozlivy Dyje u hranic s 
Rakouskem; 13/22 Hevlín; 13/23 Hevlín; 13/24 Hevlín; 13/25 Hrabětice; 13/26 Hrabětice; 13/27 
Novosedly na Moravě; 13/28 Jevišovka; 13/29 Novosedly na Moravě; 13/30 Pálava a 
Novomýnské nádrže; 13/31 Pálava, Mušov, silnice na Mikulov; 14/03 Chvaletice, přístav u 
elektrárny; 14/04 Kolín; 14/05 Kolín; 14/06 Libice nad Cidlinou; 14/07 Libice nad Cidlinou; 14/08 
Stará Boleslav; 14/09 Labe u Jiřic; 14/10 Labe u Jiřic; 14/11 Labe, Kozly u Tišic; 14/12 Labe, Kozly 
u Tišic; 14/13 Mlékojedy u Neratovic; 14/14 Mlékojedy u Neratovic; 14/15 Mlékojedy u 
Neratovic; 14/16 Neratovice; 14/17 Spolana Neratovice; 14/18 Spolana Neratovice; 14/19 
Spolana Neratovice; 14/20 Spolana Neratovice; 14/21 Spolana Neratovice; 14/22 Spolana 
Neratovice; 14/23 Spolana Neratovice; 14/24 Spolana Neratovice; 14/25 Spolana Neratovice; 
14/26 Spolana Neratovice; 14/27 Spolana Neratovice; 14/28 Spolana Neratovice; 14/29 Spolana 
Neratovice; 14/30 Spolana Neratovice; 14/31 Spolana Neratovice; 14/32 Spolana Neratovice; 
14/33 Spolana Neratovice; 14/34 Spolana Neratovice; 14/35 Spolana Neratovice; 14/36 Spolana 
Neratovice; 15/01 Neratovice - Libiš; 15/02 Neratovice - Libiš; 15/03 Obříství a rozlivy Labe; 
15/04 Neratovice - Libiš; 15/05 Neratovice - Libiš; 15/06 Neratovice - Libiš; 15/07 Spolana 
Neratovice; 15/08 Spolana Neratovice; 15/09 Spolana Neratovice; 15/10 Spolana Neratovice; 
15/11 Spolana Neratovice; 15/12 Labe, obec Kly; 15/13 Obříství; 15/14 Obříství; 15/15 Obříství; 
15/16 Obříství; 15/17 Rozlivy Vltavy pod Mělníkem, Úpor; 15/18 Rozlivy Vltavy pod Mělníkem, 
Úpor; 15/19 Vltava u Zálezlic; 15/20 Vrbno / Zelčín; 15/21 Vrbno / Zelčín; 15/22 Hořín u soutoku 
Labe a Vltavy; 15/23 Hořín u soutoku Labe a Vltavy; 15/24 Hořín u soutoku Labe a Vltavy; 15/25 
Hořín u soutoku Labe a Vltavy; 15/26 Hořín u soutoku Labe a Vltavy; 15/27 Hořín u soutoku Labe 
a Vltavy; 15/28 Mělník; 15/29 Soutok Labe a Vltavy, Hořín; 15/30 Mělník, soutok Labe a Vltavy; 
15/31 Mělník - přístav; 15/32 Mělník - přístav; 15/33 Mělník - přístav; 15/34 Mělník; 15/35 
Mělník; 15/36 Mělník; 16/03 Roudnice nad Labem; 16/04 Roudnice nad Labem; 16/05 Labe nad 
Roudnicí, Vědomice; 16/06 Černěves; 16/07 Hrobce; 16/08 Hrobce; 16/09 Hrobce; 16/10 
Libotenice; 16/11 Lounky; 16/12 Libotenice; 16/13 Lounky; 16/14 Lounky; 16/15 Nučničky; 16/16 
Nučničky; 16/17 Nučničky; 16/18 Křeštice u Litoměřic, Kolonie; 16/19 Křeštice u Litoměřic, 
Kolonie; 16/20 Křešice u Litoměřic; 16/21 Počaply u Terezína; 16/22 Počaply u Terezína; 16/23 
Počaply u Terezína; 16/24 Počaply u Terezína, rozlivy Labe; 16/25 Rozlivy Labe u Terezína, České 
Kopisty; 16/26 Rozlivy Labe u Terezína, České Kopisty; 16/27 Rozlivy Labe u Terezína, České 
Kopisty; 16/28 Rozlivy Labe u Terezína, České Kopisty; 16/29 Rozlivy Labe a Ohře u Terezína; 
16/30 Rozlivy Labe a Ohře u Terezína; 16/31 Rozlivy Labe a Ohře u Terezína; 16/32 Terezín; 
16/33 Bohušovice nad Ohří, Terezín; 16/34 Bohušovice nad Ohří; 16/35 Bohušovice nad Ohří; 
16/36 Bohušovice nad Ohří; 17/01 Terezín; 17/02 Terezín; 17/03 Rozlivy Ohře a Labe, Terezín, 
Nové Kopisty; 17/04 Terezín; 17/05 Ohře, Terezín; 17/06 České Kopisty; 17/07 České Kopisty; 
17/08 České Kopisty; 17/09 České Kopisty; 17/10 České Kopisty; 17/11 České Kopisty; 17/12 
České Kopisty; 17/13 Terezín, Malá pevnost; 17/14 Terezín, Malá pevnost; 17/15 Terezín, Malá 
pevnost; 17/16 Terezín, Malá pevnost; 17/17 Terezín, Malá pevnost, České Kopisty; 17/18 
Rozlivy Labe a Ohře, Terezín; 17/19 Terezín; 17/20 Terezín; 17/21 Terezín; 17/22 Terezín; 17/23 
Terezín; 17/24 Rozlivy Labe, Mlékojedy u Litoměřic; 17/25 Rozlivy Labe, Mlékojedy u Litoměřic; 
17/26 Labe, Lovosice - Prosmyky; 17/27 Lovosice, chemický závod; 17/28 Lovosice, chemický 
závod; 17/29 Lovosice, chemický závod; 17/30 Lovosice, chemický závod; 17/31 Lovosice, 
chemický závod; 17/32 Lovosice, chemický závod; 17/33 Lovosice; 17/34 Lovosice; 17/35 
Lovosice; 17/36 Lovosice; 18/01 Rozlivy Labe u Lovosic; 18/02 Rozlivy Labe u Lovosic; 18/03 
Rozlivy Labe u Lovosic; 18/04 Litochovice nad Labem; 18/05 Církvice; 18/06 Církvice; 18/07 
Církvice; 18/08 Dolní Zálezly; 18/09 Ústí nad Labem, Sebuzín; 18/10 Ústí nad Labem, Vaňov; 
18/11 Ústí nad Labem, Vaňov; 18/12 Ústí nad Labem; 18/13 Ústí nad Labem, Střekov; 18/14 Ústí 
nad Labem; 18/15 Ústí nad Labem; 18/16 Ústí nad Labem; 18/17 Ústí nad Labem, Střekov; 18/18 
Ústí nad Labem, Střekov; 18/19 Ústí nad Labem, Střekov; 18/20 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 
18/21 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 18/22 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 18/23 Ústí nad 
Labem, Krásné Březno; 18/24 Ústí nad Labem, Neštěmice; 18/25 Ústí nad Labem, Neštěmice; 
18/26 Ústí nad Labem, Neštěmice; 18/27 Ústí nad Labem, Neštěmice 

6 P1 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 4/6 – 
povodně 2002: 18/28-36, 19/3-36, 20/1-36, 21/1-36, 22/1-36, 23/1-
36, 24/1-11 (celkem 196 barevných fotografií) 

18/28 Ústí nad Labem, Neštěmice; 18/29 Ústí nad Labem, Neštěmice; 18/30 Ústí nad Labem, 
Neštěmice; 18/31 Ústí nad Labem, Neštěmice; 18/32 Ústí nad Labem, Mojžíř; 18/33 Valtířov nad 
Labem; 18/34 Valtířov nad Labem; 18/35 Valtířov nad Labem; 18/36 Velké Březno; 19/03 
Těchlovice nad Labem; 19/04 Těchovice; 19/05 Dobkovice; 19/06 Dobkovice; 19/07 Choratice; 
19/08 Nebočady; 19/09 Nebočady; 19/10 Boletice nad Labem; 19/11 Malšovice; 19/12 Boletice 
nad Labem; 19/13 Boletice nad Labem; 19/14 Boletice nad Labem; 19/15 Boletice nad Labem; 
19/16 Vilsnice; 19/17 Křešice u Děčína; 19/18 Křešice u Děčína; 19/19 Děčín, Křešice u Děčína; 
19/20 Děčín, Rozbělesy; 19/21 Děčín, Rozbělesy; 19/22 Děčín, Rozbělesy; 19/23 Děčín, 
Rozbělesy; 19/24 Děčín; 19/25 Děčín; 19/26 Děčín; 19/27 Děčín; 19/28 Děčín; 19/29 Děčín; 
19/30 Děčín - překladiště, Prostřední Žleb; 19/31 Děčín - překladiště, Prostřední Žleb; 19/32 
Děčín - překladiště, Prostřední Žleb; 19/33 Děčín - překladiště, Prostřední Žleb; 19/34 Děčín - 
překladiště, Prostřední Žleb; 19/35 Děčín - překladiště, Prostřední Žleb; 19/36 Děčín - 
překladiště, Prostřední Žleb; 20/01 Děčín; 20/02 Děčín; 20/03 Děčín; 20/04 Děčín; 20/05 Děčín; 

196 2002 fal 1 kart. 1 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

6 

20/06 Děčín; 20/07 Děčín; 20/08 Labe, Choratice; 20/09 Labe, Choratice; 20/10 Labe, Prosetín; 
20/11 Labe, Přední Lhota; 20/12 Labe, Těchlovice; 20/13 Labe, Těchlovice; 20/14 Labe, Zadní 
Lhota; 20/15 Roztoky nad Labem; 20/16 Roztoky nad Labem; 20/17 Roztoky nad Labem; 20/18 
Malé Březno nad Labem; 20/19 Povrly; 20/20 Valtířov nad Labem; 20/21 Ústí nad Labem, 
Neštěmice; 20/22 Ústí nad Labem, Neštěmice; 20/23 Ústí nad Labem, Neštěmice; 20/24 Ústí nad 
Labem, Svádov; 20/25 Ústí nad Labem, Svádov; 20/26 Ústí nad Labem, Svádov; 20/27 Ústí nad 
Labem, Svádov; 20/28 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 20/29 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 
20/30 Ústí nad Labem, Krásné Březno; 20/31 Ústí nad Labem, Střekov; 20/32 Ústí nad Labem, 
Střekov; 20/33 Ústí nad Labem, Střekov; 20/34 Ústí nad Labem, Střekov; 20/35 Ústí nad Labem, 
Střekov; 20/36 Ústí nad Labem; 21/01 Ústí nad Labem; 21/02 Rozlivy Labe a Ohře u Terezína; 
21/03 Křešice u Litoměřic; 21/04 Křešice u Litoměřic; 21/05 Křešice u Litoměřic; 21/06 Křešice u 
Litoměřic; 21/07 Křešice u Litoměřic; 21/08 Křešice u Litoměřic; 21/09 Rozlivy Labe u Křešice u 
Litoměřic; 21/10 Labe, Lounky; 21/11 Labe, Libotenice; 21/12 Labe, Chodouny; 21/13 Labe, 
Chodouny; 21/14 Labe, Lounky; 21/15 Račice u Štětí a račický kanál; 21/16 Labe nad Štětím; 
21/17 Labe nad Štětím; 21/18 Labe nad Štětím; 21/19 Labe, Hněvice; 21/20 Elektrárna Mělník, 
Křivenice; 21/21 Mělník; 21/22 Mělník; 21/23 Mělník; 21/24 Mělník; 21/25 Soutok Labe a Vltavy 
u Mělníka; 21/26 Rozlivy Vltavy pod Mělníkem, usedlost Úpor; 21/27 Labe, obec Kly; 21/28 Labe, 
obec Kly; 21/29 Rozlivy Vltavy pod Mělníkem, usedlost Úpor; 21/30 Rozlivy Vltavy pod 
Mělníkem, usedlost Úpor; 21/31 Vrbno u Mělníka; 21/32 Vrbno u Mělníka; 21/33 Kozárovice; 
21/34 Kozárovice; 21/35 Kozárovice; 21/36 Zálezlice; 22/01 Rozlivy Vltavy, Bukol; 22/02 Rozlivy 
Vltavy, Bukol; 22/03 Křivousy, Vraňany; 22/04 Všestudy u Veltrus; 22/05 Vltava severně Veltrus; 
22/06 Nové Ouholice; 22/07 Nové Ouholice; 22/08 Nové Ouholice; 22/09 Staré Ouholice; 22/10 
Staré Ouholice; 22/11 Staré Ouholice; 22/12 Miřejovice; 22/13 Hleď sebe; 22/14 Chvatěruby; 
22/15 Dolany u Prahy; 22/16 Troja; 22/17 Holešovice, přístav; 22/18 Holešovice; 22/19 Bubeneč, 
Císařský ostrov; 22/20 Bubeneč, Císařský ostrov; 22/21 Troja, Císařský ostrov; 22/22 Troja, 
Císařský ostrov; 22/23 Bubeneč, Císařský ostrov; 22/24 Bubeneč, Císařský ostrov; 22/25 
Bubeneč, Císařský ostrov; 22/26 Bubeneč, Císařský ostrov; 22/27 Karlův most a Malá Strana; 
22/28 Smíchov - nádraží a přístav; 22/29 Smíchov - nádraží a přístav; 22/30 Smíchov - Císařská 
louka; 22/31 Smíchov - přístav; 22/32 Smíchov - přístav; 22/33 Smíchov - přístav; 22/34 Staré 
Město, Karlův most a Malá Strana; 22/35 Karlův most a Malá Strana; 22/36 Karlův most; 23/01 
Kongresové centrum; 23/02 Smíchov; 23/03 Karlův most; 23/04 Mánesův most; 23/05 
Holešovice a Libeň; 23/06 Barrandovský most; 23/07 Hodkovičky; 23/08 Hodkovičky; 23/09 
Hodkovičky; 23/10 Hodkovičky; 23/11 Modřany; 23/12 Velká Chuchle; 23/13 Velká Chuchle; 
23/14 Velká Chuchle; 23/15 Velká Chuchle, závodiště; 23/16 Velká Chuchle, závodiště; 23/17 
Velká Chuchle; 23/18 Zbraslav; 23/19 Zbraslav; 23/20 Lahovice, rozlivy od Radotína; 23/21 
Lahovice; 23/22 Soutok Vltavy a Berounky; 23/23 Lahovice; 23/24 Vltava, Lahovičky; 23/25 Velká 
Chuchle, závodiště; 23/26 Velká Chuchle, závodiště; 23/27 Velká Chuchle, závodiště; 23/28 Velká 
Chuchle; 23/29 Modřany; 23/30 Modřany; 23/31 Hodkovičky; 23/32 Od Barrandova 
naHodkovičky; 23/33 Od Barrandova na Hodkovičky; 23/34 Hodkovičky; 23/35 Hodkovičky; 
23/36 Modřany; 24/01 Lahovice, Velká Chuchle; 24/02 Lahovice; 24/03 Lahovice, Vltava a 
Berounka; 24/04 Lahovice, Vltava a Berounka; 24/05 Lahovice, Vltava a Berounka; 24/06 
Zbraslav; 24/07 Lahovice; 24/08 Radotín, skleníky; 24/09 Radotín; 24/10 Zbraslav, Radotín; 
24/11 Zbraslav 

7 P2 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 5/6: A/1-
36, B/1-36, C/1-36, D/1-34, E/1-36, F/1-21 (celkem 199 barevných 
fotografií) 

A01 Veselí nad Moravou; A02 Veselí nad Moravou; A03 Uherské Hradiště; A04 Uherské Hradiště; 
A05 Uherské Hradiště; A06 Uherské Hradiště; A07 Uherské Hradiště; A08 Uherské Hradiště; A09 
Řeka Morava sev. od Uh. Hradiště, Topolná; A10 Fatra Napajedla; A11 Fatra Napajedla; A12 
Otrokovice - Moravan, letiště; A13 Otrokovice - Moravan, letiště; A14 Otrokovice Barum; A15 
Otrokovice; A16 Otrokovice; A17 Otrokovice; A18 Otrokovice - Baťov; A19 Otrokovice - Zlín; A20 
Otrokovice - Zlín; A21 Otrokovice - Zlín; A22 Otrokovice - Zlín; A23 Otrokovice, Barum; A24 
Otrokovice, Barum; A25 Otrokovice; A26 Otrokovice; A27 Otrokovice; A28 Otrokovice; A29 
Otrokovice - Štěrkoviště; A30 Kvasice; A31 Kvasice; A32 Kvasice v pozadí Tlumačov; A33 
Tlumačov; A34 Řeka Morava nad Tlumačovem; A35 Kroměříž; A36 Kroměříž; B01 Kroměříž; B02 
Kroměříž; B03 Kroměříž; B04 Kroměříž; B05 Kroměříž; B06 Kroměříž; B07 Kroměříž; B08 
Kroměříž; B09 Kroměříž; B10 Kroměříž; B11 Kroměříž; B12 Kroměříž; B13 Kroměříž; B14 
Kroměříž; B15 Kroměříž; B16 Kroměříž; B17 Kroměříž; B18 Kroměříž - letiště; B19 Obce mezi 
Kroměříží a Přerovem; B20 Obce mezi Kroměříží a Přerovem; B21 Obce mezi Kroměříží a 
Přerovem; B22 Vlkoš; B23 Jih Přerova; B24 Letiště Přerov; B25 Bochoř - jihozápadně od Přerova; 
B26 Přerov; B27 Přerov - Přerovské strojírny; B28 Přerov západ, v pozadí za řekou strojírny; B29 
Přerov; B30 Přerov; B31 Přerov; B32 Přerov; B33 Přerov; B34 Přerov; B35 Přerov; B36 Přerov - 
směr na Lipník; C01 Přerov - letiště, v pozadí Troubky; C02 Přerov - strojírny; C03 Přerov - letiště; 
C04 Troubky; C05 Troubky; C06 Troubky; C07 Troubky, v pozadí Přerov; C08 Troubky; C09 
Troubky; C10 Řeka Morava pod Olomoucí; C11 Řeka Morava pod Olomoucí; C12 Řeka Morava 
pod Olomoucí; C13 Řeka Morava pod Olomoucí; C14 Olomouc - jih; C15 Olomouc - jih; C16 
Olomouc - jih; C17 Olomouc; C18 Olomouc; C19 Olomouc; C20 Olomouc; C21 Olomouc; C22 
Olomouc; C23 Olomouc; C24 Olomouc; C25 Olomouc; C26 Olomouc - sever; C27 Olomouc - 
sever; C28 Olomouc - sever; C29 Horka nad Moravou, severně od Olomouce; C30 Horka nad 
Moravou, severně od Olomouce; C31 Horka nad Moravou - Chomoutov, severně od Olomouce; 

199 1997 fal 1 kart 2 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

7 

C32 Horka nad Moravou - Chomoutov, severně od Olomouce; C33 Chomoutov, severně od 
Olomouce; C34 Chomoutov, severně od Olomouce; C35 Horka nad Moravou - Chomoutov, 
severně od Olomouce; C36 Olomouc - sever; D01 Olomouc- sever; D02 Olomouc- sever; D03 
Olomouc- sever; D04 Olomouc; D05 Olomouc; D06 Olomouc; D07 Olomouc; D08 Olomouc - jih; 
D09 Řeka Bečva nad Přerovem; D10 Řeka Bečva nad Přerovem; D11 Řeka Bečva nad Přerovem; 
D12 Řeka Bečva nad Přerovem; D13 Řeka Bečva nad Přerovem - pod Lipníkem; D14 Řeka Bečva 
nad Přerovem - pod Lipníkem; D15 Lipník nad Bečvou; D16 Lipník nad Bečvou; D17 Lipník nad 
Bečvou; D18 Helfštýn - severně od Lipníka nad Bečvou; D19 Helfštýn - severně od Lipníka nad 
Bečvou; D20 Řeka Bečva mezi Lipníkem a Hranicemi; D21 Řeka Bečva mezi Lipníkem a 
Hranicemi; D22 Řeka Bečva mezi Lipníkem a Hranicemi; D23 Řeka Bečva mezi Lipníkem a 
Hranicemi; D24 Hranice; D25 Řeka Bečva nad Hranicemi; D26 Řeka Bečva nad Hranicemi; D27 
Řeka Bečva nad Hranicemi; D28 Řeka Bečva nad Hranicemi; D29 Řeka Bečva nad Hranicemi; D30 
Řeka Bečva nad Hranicemi; D31 Řeka Bečva nad Hranicemi; D32 Řeka Bečva nad Hranicemi; D33 
Řeka Bečva nad Hranicemi; D34 Řeka Odra pod Ostravou; E01 Řeka Odra pod Ostravou, vpředu 
vlevo Polanka n. Od; E02 Řeka Odra pod Ostravou, vpředu vlevo Polanka n. Od; E03 Řeka Odra 
pod Ostravou v blízkosti nádraží Poruba; E04 Řeka Odra pod Ostravou v blízkosti nádraží Poruba; 
E05 Řeka Odra pod Ostravou v blízkosti nádraží Poruba; E06 Řeka Odra pod Ostravou, nádraží 
Poruba; E07 Nádraží Poruba (Svinov); E08 Elektrárna Třebovice, Ostrava; E09 Ostrava - Nová Ves; 
E10 Ostrava - Moravské chemické závody; E11 Elektrárna Třebovice, Ostrava; E12 Ostrava - Nová 
Ves; E13 Ostrava - Moravské chemické závody, čistírna Přívo; E14 Ostrava - Moravské chemické 
závody; E15 Ostrava, vlakové seřadiště jihozápadně od hlavního; E16 Ostrava - Moravské 
chemické závody; E17 Ostrava - Moravské chemické závody; E18 Ostrava, hlavní nádraží; E19 
Ostrava - Přívoz; E20 Ostrava - Přívoz; E21 Ostrava, železniční most přes Ostravici; E22 Ostrava - 
Hrušov; E23 Ostrava - Hrušov, silnice směr Bohumín; E24 Ostrava - v popředí Hrušov, v pozadí 
Koblov; E25 Ostrava - v popředí Hrušov, v pozadí Koblov; E26 Ostrava - Hrušov; E27 Ostrava - 
Hrušov, řeka Ostravice; E28 Ostrava - Moravské chemické závody; E29 Ostrava - Hošťálkovice, 
mezi tratí a řekou Odrou; E30 Ostrava, koksovna u hlavního nádraží; E31 Ostrava, koksovna u 
hlavního nádraží; E32 Ostrava, koksovna u hlavního nádraží; E33 Ostrava, koksovna u hlavního 
nádraží; E34 Ostrava, okolí hlavního nádraží; E35 Ostrava, okolí hlavního nádraží; E36 Ostrava, 
okolí hlavního nádraží; F01 Řeka Opava nad Ostravou, oblast Třebovice - Siliko; F02 Řeka Opava 
nad Ostravou; F03 Řeka Opava nad Ostravou; F04 Řeka Opava nad Ostravou; F05 Hlučín; F06 
Řeka Opava nad Hlučínem; F07 Budovy jižně od Dolního Benešova, řeka Opava; F08 Dolní 
Benešov; F09 Zábřeh (ve Slezsku) v pozadí letiště; F10 Řeka Opava pod Kravařemi; F11 Řeka 
Opava pod Kravařemi; F12 Kravaře; F13 Kravaře; F14 Velké Hoštice; F15 Velké Hoštice; F16 
Opava - východní část; F17 Opava; F18 Opava; F19 Opava; F20 Opava; F21 Opava 

8 P3 Povodně 1997 a 2002, databáze leteckých snímků svazek 6/6: F/22-
36, G/1-36, H/1-36, I/2-36, J/1-30, K/10-12,14,19-36, L/1-8,14-15,17-
21, M/1,3-35 (celkem 223 barevných fotografií) 

F22 Opava; F23 Opava; F24 Opava; F25 Opava - západ; F26 Opava - západ, Mrazírny; F27 Opava - 
západ; F28 Řeka Opava nad Opavou; F29 Řeka Opava nad Opavou; F30 Řeka Opava nad Opavou; 
F31 Řeka Opava nad Opavou; F32 Řeka Opava nad Opavou; F33 Řeka Opava nad Opavou; F34 
Řeka Opava pod Krnovem; F35 Řeka Opava pod Krnovem; F36 Řeka Opava pod Krnovem; G01 
Krnov; G02 Krnov; G03 Krnov; G04 Krnov; G05 Krnov; G06 Krnov; G07 Řeka Bělá nad Jeseníkem; 
G08 Jeseník; G09 Jeseník; G10 Jeseník; G11 Cesta z Jeseníku na Lipovou; G12 Řeka Branná nad 
Hanušovicemi; G13 Hanušovice; G14 Hanušovice; G15 Hanušovice; G16 Řeka Morava pod 
Hanušovicemi; G17 Řeka Morava pod Hanušovicemi; G18 Řeka Morava pod Hanušovicemi; G19 
Řeka Morava pod Hanušovicemi; G20 Řeka Morava pod Hanušovicemi; G21 Řeka Morava pod 
Hanušovicemi; G22 Řeka Morava pod Hanušovicemi; G23 Řeka Morava pod Hanušovicemi; G24 
Bohdíkov, řeka Morava v pozadí Komňátka; G25 Hostice, řeka Morava; G26 Hostice, řeka 
Morava; G27 Hostice, řeka Morava; G28 Hostice, řeka Morava; G29 Olšany, řeka Morava; G30 
Řeka Morava, Chromeč, v dálce Zábřeh; G31 Šumperk; G32 Šumperk; G33 Šumperk; G34 
Šumperk; G35 Šumperk; G36 Šumperk; H01 Dolní Studénky v pozadí Bludov; H02 Řeka Morava 
nad Postřelmovem; H03 Řeka Morava nad Postřelmovem; H04 Leština, v pozadí Zábřeh; H05 
Jižní okraj Zábřehu na Moravě; H06 Řeka Morava pod Zábřehem; H07 Řeka Morava, Lukavice; 
H08 Řeka Morava, Lukavice; H09 Řeka Morava u Mohelnice; H10 Řeka Morava u Mohelnice; H11 
Řeka Morava u Mohelnice; H12 Moravčany, Loštice; H13 Litovel; H14 Vysílače nad Litovlí; H15 
Litovel; H16 Litovel; H17 Litovel; H18 Obec Střeň; H19 Řeka Morava nad Olomucí, vlevo Hynkov; 
H20 Olomouc, nádraží a centrum; H21 Olomouc, nádraží a centrum; H22 Olomouc; H23 
Olomouc; H24 Olomouc; H25 Olomouc - jih; H26 Milo Olomouc; H27 Milo Olomouc; H28 
Olomouc - jih; H29 Milo Olomouc; H30 Milo Olomouc; H31 Milo Olomouc; H32 Olomouc - jih; 
H33 Olomouc - jih; H34 Olomouc - jih, v pozadí letiště; H35 Řeka Morava pod Olomoucí; H36 
Řeka Morava pod Olomoucí; I02 Olomouc; I03 Olomouc; I04 Olomouc; I05 Olomouc; I06 Morava 
pod Olomoucí; I07 Troubky; I08 Troubky; I09 Troubky; I10 Troubky; I11 Henčlov u Přerova; I12 
Přerov - jihozápad; I13 Přerov - jihozápad; I14 Přerov, Bečva, Přerovské strojírny; I15 Přerov; I16 
Přerov; I17 Přerov; I18 Přerov - sever; I19 Přerov - Přerovské strojírny; I20 Přerovské strojírny; 
I21 Přerovské strojírny; I22 Přerovské strojírny; I23 Přerovské strojírny; I24 Přerovské strojírny; 
I25 Přerovské strojírny; I26 Přerovské strojírny; I27 Přerovské strojírny; I28 Přerovské strojírny; 
I29 Chropyně; I30 Zářičí; I31 Kroměříž; I32 Kroměříž; I33 Kroměříž; I34 Kroměříž; I35 Kroměříž; 
I36 Kroměříž; J01 Moravan Otrokovice; J02 Moravan Otrokovice; J03 Moravan Otrokovice; J04 
ZPS Otrokovice; J05 ZPS Otrokovice; J06 ZPS Otrokovice; J07 ZPS Otrokovice; J08 ZPS Otrokovice; 

223 1997 fal 1 kart. 2 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

8 

J09 Zlín; J10 Zlín; J11 Zlín; J12 Zlín, Baťa; J13 Zlín, Baťa; J14 Zlín, Baťa; J21 Údolní nádrž Bystřička; 
J23 Rožnov pod Radhoštěm, Tesla; J24 Rožnov pod Radhoštěm, Tesla; J25 Rožnov pod 
Radhoštěm, Tesla; J26 Rožnov pod Radhoštěm, Tesla; J27 Rožnov pod Radhoštěm, Tesla; J28 
Rožnov pod Radhoštěm; J29 Rožnov pod Radhoštěm; J30 Rožnov pod Radhoštěm, Tesla; K10 
Valašské Meziříčí; K11 Valašské Meziříčí; K12 Valašské Meziříčí; K14 Tatra Kopřivnice; K17 
Válcovny Frýdek Místek; K18 Válcovny Frýdek Místek; K19 Ostrava Vítkovice; K20 Ostrava 
Vítkovice; K21 Ostrava; K22 Ostrava, v pozadí závod Vítkovice; K23 Ostrava, elektrárna 
Třebovice; K24 Ostrava, Moravské chemické závody; K25 Ostrava, Moravské chemické závody; 
K26 Ostrava, seřazovací nádraží; K27 Ostrava, Koksovna a hlavní železniční tah; K28 Ostrava, 
Koksovna; K29 Ostrava, Moravské chemické závody; K30 Ostrava, Koksovna; K31 Ostrava - 
sever,silnice směr Bohumín; K32 Ostrava - sever,silnice směr Bohumín; K33 Bohumín; K34 
Bohumín - jihozápad; K35 Bohumín - jihozápad; K36 Bohumín; L01 Bohumín; L02 Bohumín; L03 
Bohumín; L04 Bohumín; L05 Bohumín; L06 Bohumín; L07 Bohumín; L08 Železárny a drátovny 
Bohumín; L13 Ostrava, pohled od severu; L14 Vítkovice, vpravo vysoké pece; L15 Nová huť, 
Ostrava; L16 Nová huť, Ostrava; L17 Nová huť, Ostrava; L18 Nová huť, Ostrava; L19 Řeka Odra 
pod Ostravou; L20 Řeka Odra pod Ostravou; L21 Řeka Odra pod Ostravou; M01 Židlochovice pod 
Brnem; M03 Dálniční přechod Lanžhot; M04 Řeka Morava v lesích u Kostic; M05 Řeka Morava v 
lesích u Tvrdonic; M06 Řeka Morava v lesích u Mor. Nové Vsi; M07 Řeka Morava v lesích u Mor. 
Nové Vsi; M08 Řeka Morava v lesích pod Hodonínem; M09 Silniční a železniční most u Hodonína; 
M10 Rohatec; M11 Rohatec; M12 Veselí nad Moravou; M13 Veselí nad Moravou; M14 Nádrž 
západně od Veselí n. M.; M15 Uherský Ostroh; M16 Uherský Ostroh; M17 Letiště Kunovice; M18 
Uherské Hradiště; M19 Uherské Hradiště; M20 Babice; M21 Fatra Napajedla; M22 Otrokovice - 
Moravan; M23 Otrokovice - Barum; M24 Otrokovice; M25 Otrokovice - Šťerkoviště; M26 Kvasice; 
M27 Kroměříž; M28 Kroměříž - čtvrt Dolní Zahrady; M29 Kroměříž; M30 Kroměříž; M31 
Kroměříž, vpravo PAL MAGNETON; M32 Kroměříž; M33 Kroměříž; M34 Řeka Morava nad 
Kroměříží; M35 Řeka Morava nad Kroměříží 

9 P7 Povodně 2002 – výběr z databáze snímků ukazujících stav při 
povodni a po opadnutí vod: Praha: centrum, přístav Holešovice, 
Smíchov, Most Barikádníků, Císařský ostrov, Troja; Vltava, vodní nádrž 
Orlík; Labe, ochranný přístav Děčín; Štěchovice; Ústí nad Labem, 
Krásné Březno; Křeštice u Děčína; Obříství; Libčice nad Vltavou; Libčice 
– Dolany; Vrbno –Zelčín; Veltrusy (zámek); Hořín u Mělníka; Děčín; 
Počáply u Terezína; Terezín (Malá pevnost); České Kopisty; soutok 
Labe a Ohře u Terezína; Lovosice; Ústí nad Labem; Lovosice 
(Lovochemie); Neratovice (Spolana) (celkem 63 barevných fotografií) 

63 2002 fal 1 kart. 2 

10 P8 Povodně 2006/I: A01-13, B01-13, C01-21, D01-20, E01-30, F01-17, 
G01-43, H01-13, I01-07 (celkem 177 barevných fotografií) 

A01 Litovel; A02 Litovel; A03 Litovel jihovýchodní pohled; A04 Litovel dálnice, obec Sobáčov; A05 
Sobáčov, pozadí řeka Morava; A06 Litovel, rozlivy severně města; A07 Litovel, řeka Morava nad 
Litovlí; A08 Litovel západ, cukrovar; A09 Litovel od severu; A10 Litovel střed; A11 Litovel, 
jihozápadní pohled; A12 Litovel, severozápadní část; A13 Litovel, město; B01 Litovel jih; B02 
Litovel, řeka Morava jižně Litovle; B03 Litovel, řeka Morava jižně Litovle; B04 Střeň; B05 Střeň - 
Štěpánov rozlivy; B06 řeka Morava lokalita u Tří Mostů; B07 řeka Morava lokalita u Tří Mostů; 
B08 řeka Morava Sedlisko; B09 Olomouc od severu; B10 Chomoutov, Horká nad Moravou; B11 
řeka Morava severně Horké nad Moravou; B12 řeka Morava, Chomoutov, Sedlisko; B13 Olomouc 
střed; C01 Olomouc, jižní rozlivy; C03 řeka Morava jižně Olomouce; C05 Dub nad Moravou; C06 
Dub nad Moravou; C07 rybníky u Tovačova; C08 Lobodice; C09 Uhřičice; C10 řeka Morava 
Uhřičice; C11 Lobodice - Chrbov; C12 řeka Morava u Kojetína; C13 rozlivy u Kojetína; C14 
Olomouc pohled na jih; C15 rozlivy pod Olomoucí; C16 Dub nad Moravou; C17 silnice Troubky - 
Tovačov; C18 Troubky; C19 Kojetín; C20 Tlumačov; C21 Tlumačov; D01 Spytihněv; D02 jez nad 
Kroměřížem; D03 Kroměříž; D04 Kroměříž; D05 Kroměříž letiště; D06 rozlivy pod Kroměřížem; 
D07 Kvasice; D08 Tlumačov, Otrokovice; D09 Tlumačov, Kvasice; D10 Otrokovice sever; D11 
Otrokovice, soutok Dřevnice a Moravy; D12 Otrokovice letiště; D13 Napajedla; D14 Fatra 
Napajedla; D15 Fatra Napajedla; D16 Napajedla; D17 Spytihněv; D18 Spytihněv; D19 Otrokovice 
Napajedla; D20 Otrokovice Napajedla; E01 Nedakonice jih; E02 Hustěnovice; E03 Staré město, 
sevto; E04 Uherské Hradiště; E05 nová komunikace jižně Uherského Hradiště; E06 Uherské 
Hradiště; E07 Kostelany nad Moravou; E08 Kostelany nad Moravou; E09 Nedakonice; E10 rozlivy 
Nedakonice; E11 Morava s hrází západně Ostrožské Nové Vsi; E12 západně Ostrožské Nové Vsi; 
E13 Uherský Ostroh; E14 Uherský Ostroh; E15 Uherský Ostroh kanál; E16 Uherský Ostroh; E17 
Uherský Ostroh jih; E18 Uherský Ostroh; E19 Uherský Ostroh; E20 Veselí nad Moravou, plavební 
kanál; E21 Veselí nad Moravou, plavební kanál; E22 Veselí nad Moravou; E23 Veselí nad 
Moravou; E24 Veselí nad Moravou; E25 Vnorovy západ; E26 Vnorovy západ; E27 louky 
jihozápadně Vnorovy; E28 Uherský Brod; E29 Uherský Ostroh; E30 Morava severně Hodonína; 
F01 ČOV pod Hodonínem; F02 rozlivy severozápadně Hodonína; F03 Morava západně Střážnice; 
F04 Morava západně Strážnice; F05 Morava Oskovec I; F06 Morava severozápadně Petrova; F07 
Soboňky; F08 Rohatec-kolonie; F09 Rohatec - železniční most; F10 Rohatec - most; F11 Rohatec; 
F12 Rohatec; F13 Rohatec; F14 Hodonín; F15 Hodonín; F16 Hodonín; F17 Hodonín; G01 

177 2006 fal 1 kart. 3 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

9 

Charvátská Nová Ves; G02 rozlivy pod Hodonínem; G03 rozlivy pod Hodonínem; G04 Lužní lesy 
pod Hodonínem; G05 Morava Kopčany; G06 hráz Moravy pod Hodonínem; G07 hráz Moravy pod 
Hodonínem; G08 Hodonín; G09 rozlivy u Mikulčic; G10 rozlivy u Mikulčic; G11 rozlivy u Mikulčic; 
G12 Moravská Nová Ves; G13 Týnec; G14 rozlivy Týnec; G15 rozlivy Týnec; G16 Týnec; G17 
Týnec; G18 Týnec; G19 Lužní lesy Týnec; G20 Tvrdonice; G21 Kostice; G22 Kostice; G23 Kostice 
rybník; G24 Lužní lesy pod Lanžhotem; G25 dálnice Lanžhot; G26 dálniční přechod Lanžhot; G27 
řeka Morava, železniční přejezd Lanžhot; G28 řeka Morava plynovod; G29 řeka Morava 
plynovod; G30 řeka Morava Lužní lesy u Lanžhota; G31 Břeclav; G32 Dyje pod Břeclaví; G33 
Poštorná; G34 Poštorná; G35 železnice - stanice Boří les; G36 most Poštorná; G37 kanál - Břeclav 
západ; G38 rozlivy Poštorná; G39 rozlivy Poštorná; G40 rozlivy pod Hodonínem - hráz; G41 
rozlivy pod Hodonínem - přeliv přes hráz; G42 rozlivy pod Hodonínem - přeliv přes hráz; G43 
Moravská Nová Ves - rozlivy; H01 Pálava; H02 Lednice východ; H03 Lednice; H04 Lednice; H05 
Lednice; H06 Lednice; H07 Lednice, silnice do Podivína; H08 Lednice; H09 Dyje nad Lednicí; H10 
rozlivy Dyje pod Novými Mlýny; H11 Nové Mlýny; H12 Dyje u Lednice; H13 Nejdek rozlivy; I01 
železniční zastávka Jevišovka; I02 Novosedly; I03 Jevišovka; I04 Jevišovka; I05 soutok Jevišovky a 
Dyje; I06 Jevišovka; I07 Jevišovka 

11 P10 Povodně 2006/2: J01-32, K01-23, L01-25, M01-13, N01-08, O01-15, 
P01-22, R03-61 (celkem 197 barevných fotografií) 

J01 Znojmo přehrada; J02 kanál Krhovice - Hevlín; J03 Krhovice; J04 Krhovice; J05 Tasovice - 
Hodonín; J06 Tasovice; J07 Dyje mezi obcí Dyje a Tasovicemi; J08 obec Dyje; J09 obec Dyje; J10 
Dobšice; J11 Dobšice; J12 Nesachleby; J13 Dobšice - Bohumilice; J14 Znojmo - Nový Šaldorf; J15 
Znojmo jih; J16 Znojmo most Sedlešovice; J17 Znojmo Sedlešovice; J18 Znojmo jih; J19 Znojmo 
jih; J20 Znojmo jih; J21 Znojmo; J22 Znojmo železniční most; J23 Znojmo; J24 Znojmo; J25 
Znojmo pod přehradou; J26 Znojmo přehrada; J27 Znojmo přehrada; J28 Znojmo střed; J29 
Znojmo Dyje; J30 Znojmo přehrada; J31 Znojmo; J32 Znojmo; K01 Vranovská přehrada - hráz; 
K02 Vranov nad Dyjí; K03 Vranov nad Dyjí; K04 Vranovská přehrada - hráz; K05 Vranov - Zadní 
Hamry; K06 Vranov nad Dyjí; K07 Vranov nad Dyjí; K08 Vranov nad Dyjí; K09 Vranov nad Dyjí; 
K10 Vranov nad Dyjí; K11 Vranovská přehrada; K12 Vranovská přehrada; K13 Vranovská 
přehrada - most; K14 Vranovská přehrada - hráz; K15 Vranovská přehrada - hráz; K16 Vranovská 
přehrada; K17 Vranovská přehrada - hráz; K18 Vranovská přehrada - hráz; K19 Vranovská 
přehrada; K20 vodní nádrž Vranov; K22 Vranovská přehrada - hráz; K23 Vranovská přehrada; L01 
most u Travního Dvora; L02 Dyje u Jaroslavic; L03 rybníky u Jaroslavic; L04 Dyje u Dyjákovic; L05 
rozlivy jižně Dyjákovic; L06 most přes Dyji a Mlýnskou strouhu, Dyjákovice; L07 silnice jižně 
Dyjákovic; L08 rozlivy Dyjákovice; L09 rozlivy Dyjákovice; L10 rozlivy Hevlín - Dyjákovice; L11 
rozlivy pod Hevlínem; L12 rozlivy pod Hevlínem; L13 přerušená silnice Hevlín - Laa; L14 
přerušená silnice Hevlín - Laa; L15 přerušená silnice Hevlín - Laa; L16 přerušená silnice Hevlín - 
Laa; L17 Dyje jihovýchodně Hevlína; L18 jihovýchodní část Hevlína; L19 Stará Dyje a Dyje 
východně Hevlína; L20 rozlivy východně Hevlína; L21 rozlivy východně Hevlína; L22 rozlivy 
severovýchodně Hevlína; L23 soutok Dyje a Staré Dyje; L24 Dyje rozlivy u Travního Dvora; L25 
Dyje u Nového Přerova; M01 stavba hrází u Jevišovky; M02 Dyje u Travního Dvora; M03 
porušená hráz Dyje západně Alt-Prerau; M04 porušená hráz Dyje; M05 porušená hráz Dyje - 
detail; M06 rozlivy Dyje do oblasti Jevišovka; M07 rozlivy Dyje do oblasti Jevišovka; M08 soutok 
Dyje a Jevišovky; M09 Jevišovka; M10 Jevišovka; M11 stavba hrází, Jevišovka; M12 stavba hrází, 
Jevišovka; M13 stavba hrází, Jevišovka; N01 přítok Jihlavy a Svratky do Nových Mlýnů; N02 most 
u Brodu nad Dyjí; N03 most u Brodu nad Dyjí; N04 most u Brodu nad Dyjí; N05 Nové Mlýny; N06 
Nové Mlýny; N07 silnice mezi Novými Mlýny I; N08 kostel Věstonice; O01 rozlivy Žabčice - 
Nosislav; O02 mosty na Svratce pod Vranovicemi; O03 rozlivy Uherčice; O04 Svratka pod 
Uherčicemi; O05 Svratka pod Uherčicemi; O06 Uherčice; O07 lesy u Velkých Němčic; O08 rozlivy 
jižně Nosislavi; O09 lesy u Nosislavi; O10 Nosislav; O11 Velké Němčice; O12 silnice na Boudky; 
O13 Nosislav; O14 sady u Nosislavi; O15 Nosislav; P01 pohled od Brna na Pálavu; P02 
Židlochovice; P03 pole pod Židlochovicemi; P04 Nosislav; P05 Židlochovice; P06 Židlochovice - 
Vojkovice; P07 Židlochovice; P08 Vojkovice; P09 Vojkovice - Blučina; P10 Blučina; P11 pole u 
Vojkovic; P12 Svitava u Vojkovic; P13 Blučina; P14 Svitava Rajhradice; P15 Modřice; P16 rozlivy 
mezi Popovicemi a Modřicemi; P17 Modřice; P18 Modřice; P19 Svitava Popovice; P20 Modřice; 
P21 ČOV Brno - Modřice; P22 rozlivy Vojkovice; R03 Labe - Odpočínek; R04 Labe - Odpočínek; 
R05 Lohenice - Valy; R06 Labe Přelouč; R07 Labe Přelouč; R08 Labe rozlivy Lhota - Škudly; R09 
Řečany nad Labem; R10 elektrárna Chvaletice; R11 přístaviště Chvaletice; R12 Chvaletice; R13 
přístaviště Chvaletice; R14 Labské Chrčice rozlivy; R15 Labe Kojice - Chvaletice; R16 Chvaletice 
nad Labem; R17 Lžovice; R18 Záhoří nad Labem; R19 Veletov; R20 Tři Dvory; R21 Kolín; R22 Kolín 
detail meandry; R23 dálnice Poděbrady východ; R24 Libice nad Cidlinou; R25 Libice nad Cidlinou; 
R26 Labe jižně Poděbrad; R27 Poděbrady; R28 Poděbrady; R29 Poděbrady; R30 Chvalovice; R31 
Chvalovice; R32 Nymburk; R33 plavební komora Nymburk; R34 Ostrá; R35 Ostrá - Semice; R36 
jižně Lysé nad Labem jez; R37 jižně Lysé nad Labem jez; R38 Sedlčánky; R39 Čelákovice; R40 
Čelákovice; R41 Káraný; R42 Káraný - Lázně Toušeň; R43 Káraný; R44 Stará Boleslav dálnice; R45 
Stará Boleslav; R46 Stará Boleslav; R47 Borek; R48 Záryby; R49 Kostelec nad Labem; R50 Kostelec 
nad Labem; R51 Kozly; R52 Spolana Neratovice; R53 Spolana Neratovice; R54 Kly; R55 Tuháň; 
R56 Větrušice; R57 Kly; R58 Úpor; R59 Úpor; R60 Vltava - Vrbno; R61 Mělník 

197 2006 fal 1 kart. 3 

12  Povodně 2006/3: S01-70, T01-21 (celkem 91 barevných fotografií) 

S01 Mělník; S02 přístav Mělník; S03 přístav Mělník; S04 přístav Mělník; S05 Mělník; S06 

91 2006 fsn 91 kart. 3 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

10 

Liběchov; S07 elektrárna Mělník; S08 Štětí; S09 Štětí; S10 Štětí; S11 Račický kanál; S12 Nučničky; 
S13 Labe Nučničky; S14 Křešice; S15 Křešice; S16 Počaply; S17 Počaply - kostel; S18 České 
Kopisty; S19 Třeboutice; S20 Třeboutice; S21 České Kopisty; S22 České Kopisty; S23 Terezín - 
Malá pevnost; S24 Terezín - Malá pevnost; S25 Žalhostice; S26 Lovosice; S27 Lovosice; S28 
Lovosice; S29 Lovosice; S30 Libochovany; S31 Libochovany; S32 Labe Velké Březno; S33 Ústí nad 
Labem; S34 Ústí nad Labem; S35 Ústí nad Labem; S36 Ústí nad Labem; S37 Ústí nad Labem - 
přístav; S38 Ústí nad Labem -přístav; S39 Ústí nad Labem; S40 Ústí nad Labem - Střekov; S41 Ústí 
nad Labem - Střekovské nábřeží; S42 Ústí nad Labem - Střekovské nábřeží; S43 Ústí nad Labem - 
Střekov; S44 rozlivy pod Střekovem; S46 rozlivy pod Střekovem; S48 Lovosice; S49 Žalhostice; 
S50 Mlékojedy - Litoměřice; S51 most Litoměřice; S52 Litoměřice - Želetice; S53 České Kopisty; 
S54 Počáply; S55 Nučničky; S56 Nučničky - Nučnice; S57 Libotenice; S58 Libotenice kostel; S59 
Libotenice - Louny; S60 Libotenice - Chodouny; S61 Roudnice nad Labem; S62 Roudnice nad 
Labem; S63 Roudnice nad Labem; S64 Roudnice nad Labem; S65 Dobříň; S66 Dobříň - Roudnice 
nad Labem; S67 zámek Liběchov; S68 Liběchov; S69 přístav Mělník; S70 Mělník; T01 Orlík; T02 
plavební komora Mělník; T03 soutok Labe a Vltavy; T04 Vltava - Lužec nad Vltavou; T05 Vltava - 
Lužec nad Vltavou; T06 Vltava - Lužec nad Vltavou; T07 Vraňany; T08 Vltava východně Nové Vsi; 
T09 dálnice D8; T10 Staré Ouholice; T11 Veltrusy; T12 Chvatěruby; T13 Chvatěruby; T14 Dolany; 
T15 Libčice nad Vltavou; T16 soutok Berounky a Vltavy; T17 soutok Berounky a Vltavy; T18 
Zbraslav; T19 Zbraslav; T20 Davle; T21 Štěchovice 

13  Povodně 2006/4: T22-29, U01-71 (celkem 79 barevných fotografií) 

T22 Štěchovice; T23 Slapy; T24 přehradní hráz Slapy; T25 přehradní hráz; T26 přehradní hráz 
Slapy; T27 Orlík; T28 Orlík; T29 Orlík; U01 Chlum u Třeboně; U02 Lužnice - Kvěchův Mlýn u 
Tábora; U03 Lužnice - Kvěchův Mlýn u Tábora; U04 Lužnice pod Táborem; U05 Tábor; U06 
Sezimovo Ústí; U07 Sezimovo Ústí jih; U08 Samoty; U09 Planá nad Lužnicí - sever; U10 Planá nad 
Lužnicí; U11 Planá nad Lužnicí; U12 Planá nad Lužnicí; U13 Planá nad Lužnicí; U14 Lužnice Na 
Rybárně; U15 Skalické Jednoty; U16 Skalické Jednoty; U17 Roudná; U18 Roudná; U19 Skalice - 
Roudná; U20 Skalice - Roudná; U21 Skalice; U22 Ovčín - Veselka; U23 Ovčín - Veselka; U24 
Soběslav; U25 Soběslav; U26 Soběslav; U27 Soběslav; U28 Soběslav - Na Pískách; U29 Soběslav - 
Ve Lhotách; U30 Dráchov; U31 Dráchov; U32 Veselí nad Lužnicí - sever; U33 Veselí nad Lužnicí; 
U34 Veselí nad Lužnicí; U35 Veselí nad Lužnicí; U36 Veselí nad Lužnicí; U37 Veselí nad Lužnicí; 
U38 Veselí nad Lužnicí; U39 Veselí nad Lužnicí; U40 železniční most - Veselí nad Lužnicí; U41 
Veselí nad Lužnicí; U42 Veselí nad Lužnicí; U43 Veselí nad Lužnicí; U44 Veselí nad Lužnicí; U45 
Veselí nad Lužnicí; U46 Veselí nad Lužnicí; U47 Veselí nad Lužnicí; U48 Veselí nad Lužnicí; U49 
Veselí nad Lužnicí; U50 Veselí nad Lužnicí; U51 Veselí nad Lužnicí; U52 Lužnice jižně Veselí nad 
Lužnicí; U53 Veselí nad Lužnicí; U54 Vlkov; U55 Vlkov; U56 Lužnice Frahelž; U57 Frahelž - Obecní 
Mlýn; U58 Bašta; U59 Klec; U60 Rožmberk hráz; U61 Rožmberk hráz - v pozadí Stará Hlína; U62 
Rožmberk hráz; U63 Stará Hlína; U64 Stará Hlína; U65 Lužnice - rybník Vdovec; U66 Holičky; U67 
Holičky; U68 Lužnice nad Rožmberkem; U69 Majdalena; U70 Majdalena; U71 Chlum u Třeboně 

79 2006 fsn 79 kart. 3 

14 P9 Povodně 2006/5: V01-13,15-44, X01-31, Y01-37, Z01-21, ZX01-62 
(celkem 194 barevných fotografií) 

V01 Olomouc jih; V02 soutok Moravy a Bečvy; V03 soutok Moravy a Bečvy; V04 silnice Tovačov - 
Troubky; V05 ČOV západně Přerova; V06 Přerov; V07 Přerov; V08 Přerov jih; V09 rozlivy u 
Tovačova - Skašovský rybník; V10 rozlivy u Tovačova pohled od severu; V11 řeka Morava pod 
Olomoucí; V12 silnice Tovačov - Troubky; V13 Kožušany - Tážaly; V15 dálniční obchvat jižně 
Olomouce; V16 Kroměříž sever; V17 Nový Dvůr; V18 Nový Dvůr jižně Olomouce; V19 Morava 
severovýchodně Kožušan; V20 Morava severovýchodně Kožušan; V21 most Tážaly; V22 rozlivy na 
úrovni Kožušany - Tážaly; V23 Čertoryje; V24 Čertoryje; V25 Čertoryje; V26 Bolelouc; V27 Dub 
nad Moravou; V28 Dub nad Moravou; V29 Dub nad Moravou; V30 jižně Věrovan; V31 Tovačov; 
V32 rozlivy jihovýchodně Tovačova; V33 Tovačov - rybník Donbas a Skašovský; V34 Troubky; V35 
Lobodice - Cvrčkov; V36 Morava jižně Lobodic; V37 Kojetín východ; V38 Uhřičice - Kojetín; V39 
Kojetín; V40 Kojetín; V41 Kojetín; V42 Kojetín východ; V43 Bezměrov; X01 Olomouc - ulice 
Heydukova; X02 Olomouc - Černovír; X03 Olomouc - Černovír; X04 silnice severně Černovíra; X05 
Chomoutov; X06 Chomoutov; X07 Chomoutov; X08 Chomoutov; X09 Chomoutov - Sedlisko; X10 
Chomoutov - Horká nad Moravou; X11 Chomoutov - Horká nad Moravou; X12 Chomoutov - 
Horká nad Moravou; X13 Chomoutov - Horká nad Moravou; X14 Litovel východ; X15 Litovel 
sever; X16 Litovel sever; X17 Litovel sever; X18 Litovel - Dolní luka; X19 Litovel; X20 ŽS Litovel 
Předměstí; X21 Litovel - lokalita U potoka; X22 Litovel ZZN HANÁ; X23 Litovel Olomoucké 
předměstí; X24 Březové; X25 Březové; X26 Horká nad Moravou - Sedlisko; X27 Horká nad 
Moravou - Sedlisko; X28 Chomoutov; X29 Chomoutov; X30 Chomoutov; X31 Černovír; Y01 
Olomouc - Černovír; Y02 Olomouc jih - Nový Dvůr; Y03 Železniční zastávka Olomouc - Nové sady; 
Y04 Olomouc jih - železniční most; Y05 Olomouc - Střední novosadská; Y06 most Velkomoravská; 
Y07 soutok Moravy a Mlýnského potoka; Y08 Olomouc ulice 17; Y09 Olomouc - u Gorazdova 
náměstí; Y10 Olomouc - Klášterní Hradisko; Y11 Olomouc - Jablonského; Y12 Olomouc - Frajtovo 
náměstí; Y13 Olomouc - Černovír; Y14 Olomouc - Černovír; Y15 Olomouc - Černovír; Y16 
Olomouc - Černovír; Y17 Olomouc - Černovír; Y18 Olomouc - Černovír; Y19 Olomouc - Černovír; 
Y20 Olomouc - Klášterní Hradisko; Y21 Olomouc - Klášterní Hradisko; Y22 Olomouc - Černovír; 
Y23 Olomouc - Černovír; Y24 Olomouc - Černovír; Y25 Olomouc - Černovír; Y26 Olomouc - 
Černovír; Y27 Olomouc - Severomor; Y28 Olomouc - Severomor; Y29 most Velkomoravská; Y30 
Olomouc - Vojenský opravárenský závod; Y31 Olomouc - U rybářských stavů; Y32 Olomouc - ulice 

194 2006 fal 1 kart. 3 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

11 

Rybářská; Y33 Olomouc jih; Y34 Olomouc - Nové Sady; Y35 Olomouc - Nové Sady; Y36 Olomouc 
jih; Y37 Olomouc silnice Nové Sady - Holice; Z01 Spytihněv; Z02 Kroměříž; Z03 Kroměříž; Z04 
Kroměříž; Z05 Střížovice; Z06 Střížovice; Z07 Střížovice; Z08 Střížovice; Z09 Kvasice; Z10 Kvasice; 
Z11 jez Otrokovice; Z12 Otrokovice; Z13 jez Otrokovice; Z14 jez Otrokovice; Z15 Otrokovice - 
soutok Morava - Dřevnice; Z16 Otrokovice u letiště; Z18 Otrokovice, železniční most; Z19 
Otrokovice - Napajedla; Z20 Napajedla; Z21 Napajedla; ZX01 soutok Jevišovka - Dyje; ZX02 obec 
Jevišovka; ZX03 obec Jevišovka; ZX04 železniční stanice Jevišovka; ZX05 rozlivy u Jevišovky; ZX06 
řeka Jevišovka; ZX07 Dyje - oblast Travní Dvůr; ZX08 soutok Dyje - Stará Dyje; ZX09 Dyje 
východně Hevlína; ZX10 Dyje východně Hevlína; ZX11 silnice Hevlín; ZX12 rozlivy jižně Hevlína; 
ZX13 silnice Hevlín; ZX14 rozlivy jižně Hevlína; ZX15 rozlivy východně Hevlína; ZX16 rozlivy pod 
Novými Mlýny; ZX17 rozlivy pod Novými Mlýny; ZX18 zámecký park Lednice; ZX19 zámecký park 
Lednice; ZX20 zámecký park Lednice; ZX21 rozlivy východně Lednice; ZX22 rozlivy východně 
Lednice; ZX23 rozlivy severně Hevlína; ZX24 oblast Janův hrad; ZX26 oblast Janův hrad; ZX27 
Žižkovský potok; ZX28 soutok Dyje - Trkmanka; ZX29 rozlivy východně Lednice; ZX30 rozlivy 
jihovýchodně Lanžhota; ZX31 dálniční most - hranice Slovensko; ZX32 Dyje - Kyjovka; ZX33 Dyje - 
Lužní lesy; ZX34 dálniční přechod Lanžhot; ZX36 soutok Dyje a Moravy; ZX38 Dyje Rabensburg; 
ZX39 Dyje Rabensburg; ZX40 Dyje Rabensburg; ZX41 rozlivy Dyje u Lanžhota; ZX42 Dyje pod 
Břeclaví; ZX43 Lány jižně Pohanky; ZX44 Lány jižně Pohanky; ZX45 Bulhary; ZX46 Bulhary; ZX47 
Bulhary; ZX48 Bulhary sever; ZX49 hráz Nové Mlýny; ZX50 hráz Nové Mlýny; ZX51 Nové Mlýny III; 
ZX52 rozlivy Milovice; ZX53 Nové Mlýny III; ZX54 Nové Mlýny hráz; ZX55 Svratka - Uherčice; ZX56 
Svratka - Uherčice; ZX57 Uhrčice - Vranov; ZX58 řeka Svratka pod Židlochovicemi; ZX59 Uherčice; 
ZX60 Uherčice; ZX61 Nosislav; ZX62 Nosislav 

15  B. letecké snímky průmyslových objektů a jiných staveb 2004-2005     

16 LS1 Centrum Olympia, Olomouc (12/2004) – 10 barevných fotografií; hotel 
Černigov, Hradec Králové (12/2004) – 10 barevných fotografií; ŽOS 
Nymburk (12/2004) – 14 barevných fotografií; Teplárna Pardubice 
(Elektrárny Opatovice) (12/2004) – 9 barevných fotografií; Tatra 
Kopřivnice (12/2004) – 18 barevných fotografií; Vítkovice, Ostrava 
(11/2004) – 12 barevných fotografií 

73 2004 fal 1 kart. 4 

17 LS2 Brisk, Tábor (06/2005) – 24 barevných fotografií; Immo Future, Praha 
Smíchov (06/2005) – 19 barevných fotografií; Česká televize, Praha 
Kavčí Hory (06/2005) – 14 barevných fotografií; DI International, Praha 
(06/2005) – 15 barevných fotografií; Hotel Four Season, Praha 
(06/2005) – 12 barevných fotografií; Škoda Plzeň, Plzeň (06/2005) – 49 
barevných fotografií; Agropol Group, Milín (06/2005) – 15 barevných 
fotografií 

148 2005 fal 1 kart. 4 

18 LS3 Elektrárny ČEZ Prunéřov (06/2005) – 28 barevných fotografií; 
Elektrárny ČEZ Tisová (06/2005) – 33 barevných fotografií; Elektrárny 
ČEZ Tušimice (06/2005) – 23 barevných fotografií; KRPA, Hostinné 
(05/2005) – 15 barevných fotografií; KRPA, Svoboda nad Úpou 
(06/2005) – 7 barevných fotografií; Pila Planá, Planá u Mariánských 
Lázní (06/2005) – 23 barevných fotografií; Grand Hotel PUPP, Karlovy 
Vary (06/2005) – 17 barevných fotografií 

146 2005 fal 1 kart. 4 

19 LS4 Elektrárny ČEZ Dětmarovice (05/2005) – 16 barevných fotografií; 
Elektrárny ČEZ Dvůr Králové nad Labem (05/2005) – 12 barevných 
fotografií; Elektrárny ČEZ Hodonín (05/2005) – 17 barevných 
fotografií; Elektrárny ČEZ Ledvice (05/2005) – 18 barevných fotografií; 
Elektrárny ČEZ Mělník (05/2005) – 19 barevných fotografií; Elektrárny 
ČEZ Počerady (06/2005) – 26 barevných fotografií; Elektrárny ČEZ 
Poříčí (05/2005) – 18 barevných fotografií 

126 2005 fal 1 kart. 5 

20 LS5 VEBA Police nad Metují (05/2005) – 13 barevných fotografií; VEBA 
Broumov (05/2005) – 12 barevných fotografií; VEBA Olivětín 
(05/2005) – 11 barevných fotografií; Škoda Mladá Boleslav (05/2005) 
– 25 barevných fotografií; Bižuterie, Jablonec nad Nisou (05/2005) – 
17 barevných fotografií; Kovošrot Děčín, Děčín (05/2005) – 13 
barevných fotografií; Nemocnice Teplice, Teplice (05/2005) – 14 

124 2005 fal 1 kart. 5 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

12 

barevných fotografií; Veliora Vater, ČOV, Praha Císařský ostrov 
(05/2005) – 19 barevných fotografií 

21 LS6 Vítkovice Ostrava, doplněk k 2004 (05/2005) – 46 barevných 
fotografií; Česká televize, Ostrava (05/2005) – 10 barevných fotografií; 
Třinecké železárny, Třinec (05/2005) – 41 barevných fotografií; Pila 
Ždírec, Ždírec (05/2005) – 14 barevných fotografií; Neli Vyškov, Vyškov 
(05/2005) – 11 barevných fotografií; Deza, Otrokovice (05/2005) – 26 
barevných fotografií 

102 2005 fal 1 kart. 5 

22  Elektrárna Chvaletice (12/2004) – 25 barevných fotografií; Elektrárna 
Opatovice (12/2004) – 15 barevných fotografií; DEZA, Valašské 
Meziříčí (12/2004) – 25 barevných fotografií; Cukrovar Český Brod 
(Neli Vyškov) (12/2004) – 11 barevných fotografií; Železárny a 
drátovny Bohumín (11/2004) – 14 barevných fotografií 

90 2004 fsn 90 kart. 5 

23  Železárny a drátovny Bohumín 15 2004 dfo 15 kart. 6 

24  Cukrovar Český Brod 11 2004 dfo 11 kart. 6 

25  Hotel Cernigov Hradec Králové 14 2004 dfo 14 kart. 6 

26  Elektrárna Chvaletice 36 2004 dfo 36 kart. 6 

27  Tatra Kopřivnice 22 2004 dfo 22 kart. 6 

28  ŽOS Nymburk 18 2004 dfo 18 kart. 6 

29  Centrum Olympia Olomouc 10 2004 dfo 10 kart. 6 

30  Elektrárna Opatovice 31 2004 dfo 31 kart. 6 

31  Vítkovice Ostrava 12 2004 dfo 12 kart. 6 

32  Teplárna Pardubice 11 2004 dfo 11 kart. 6 

33  DEZA Valašské Meziříčí 31 2004 dfo 31 kart. 6 

34  DVD 1 Komplet podniky 5/2005: Bižuterie Jablonec nad Nisou - 21 
digitálních fotografií; ČOV Praha Císařský ostrov- 29 digitálních 
fotografií; Kovošrot Děčín - 13 digitálních fotografií; Nemocnice 
Teplice - 19 digitálních fotografií; Škoda Mladá Boleslav - 37 digitálních 
fotografií; TV Ostrava - 20 digitálních fotografií; VEBA Broumov - 16 
digitálních fotografií; Olivětín - 14 digitálních fotografií; Police nad 
Metují - 19 digitálních fotografií; Vítkovice - 71 digitálních fotografií 

259 2005 dfo 259 kart. 6 

35  DVD 2 Komplet podniky 5/2005: DEZA Otrokovice - 26 digitálních 
fotografií; Elektrárna Dětmarovice - 23 digitálních fotografií; 
Elektrárna Hodonín - 26 digitálních fotografií; Elektrárna Ledvice - 22 
digitálních fotografií; Elektrárna Mělník - 26 digitálních fotografií; 
Elektrárna Počerady - 39 digitálních fotografií; Elektrárna Poříčí - 21 
digitálních fotografií; Elektrárna Dvůr Králové - 15 digitálních 
fotografií; NELI Vyškov - 14 digitálních fotografií; Pila Ždírec - 24 
digitálních fotografií; Třinecké železárny - 54 digitálních fotografií 

290 2005 dfo 290 kart. 6 

36  Kovošrot Děčín 13 2005 dfo 13 kart. 6 

37  Elektrárny ČEZ: Dětmarovice 23 2005 dfo 23 kart. 6 

38  Elektrárny ČEZ: Dvůr Králové 15 2005 dfo 15 kart. 6 

39  Elektrárny ČEZ: Hodonín 26 2005 dfo 26 kart. 6 

40  KRPA Hostinné 20 2005 dfo 20 kart. 6 



poř. 
č. 

jiné 
značení obsah ks 

časový 
rozsah 

evidenční 
jednotka 
(počet  
a druh) 

ukládací 
číslo 

 

13 

41  Bižuterie Čes. Min. Jablonec 21 2005 dfo 21 kart. 6 

42  Grand Hotel PUPP, Karlovy Vary 20 2005 dfo 20 kart. 6 

43  Elektrárny ČEZ: Ledvice 22 2005 dfo 22 kart. 6 

44  Elektrárny ČEZ: Mělník II a III 26 2005 dfo 26 kart. 6 

45  Agropol Group, Milín 25 2005 dfo 25 kart. 6 

46  Škoda Mladá Boleslav 37 2005 dfo 37 kart. 6 

47  Veba Broumov, Olivětín, Police nad Metují 49 2005 dfo 49 kart. 6 

48  Česká televize Ostrava 20 2005 dfo 20 kart. 6 

49  Vítkovice Ostrava, Doplněk k 2004 71 2005 dfo 71 kart. 6 

50  DEZA Otrokovice 26 2005 dfo 26 kart. 6 

51  Pila Planá, Planá u Mariánských Lázní 26 2005 dfo 26 kart. 6 

52  Škoda Plzeň 57 2005 dfo 57 kart. 6 

53  Elektrárny ČEZ: Počerady 39 2005 dfo 39 kart. 6 

54  Elektrárny ČEZ: Poříčí 21 2005 dfo 21 kart. 6 

55  Česká televize, Kavčí Hory, Praha 19 2005 dfo 19 kart. 6 

56  Hotel Four Season, Praha 21 2005 dfo 21 kart. 6 

57  Immo Future, Praha Smíchov 22 2005 dfo 22 kart. 6 

58  Veliora Vater, ČOV, Císařský ostrov Praha 29 2005 dfo 29 kart. 6 

59  Elektrárny ČEZ: Prunéřov 35 2005 dfo 35 kart. 6 

60  KRPA Svoboda nad Úpou 16 2005 dfo 16 kart. 6 

61  Brisk Tábor 31 2005 dfo 31 kart. 6 

62  Nemocnice Teplice 19 2005 dfo 19 kart. 6 

63  Elektrárny ČEZ: Tisová 36 2005 dfo 36 kart. 6 

64  Třinecké železárny Třinec 54 2005 dfo 54 kart. 6 

65  Elektrárny ČEZ: Tušimice 31 2005 dfo 31 kart. 6 

66  Neli Vyškov 14 2005 dfo 14 kart. 6 

67  Pila Ždírec 24 2005 dfo 24 kart. 6 

 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Raudenský Miroslav - Dorazil Ivo - Sbírka leteckých fotografií  
Časové rozmezí archivní pomůcky: 1997-2006 
Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 16 fal, 260 fsn, 1668 dfo 
Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: - 
Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií:  0,62 bm 
Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 20. 4. 2017 
Zpracovatel archivního souboru: PhDr. Zdeněk Vácha 
Archivní pomůcku sestavil: PhDr. Zdeněk Vácha 
Počet stran archivní pomůcky: 13 
Archivní pomůcku schválil: PhDr. Zdeněk Vácha, vedoucí Archivu NTM, čj. NTM-1168/17 ze dne 24. 4. 2017. 
 


